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Annotatsiya: Maqolada tyutorlik faoliyatining tashkil qilinishi uning vazifalari va 

talabalar bilan oʻzaro munosabati guruhdagi talabalar bilan ularning izchilligi, axloqiy, huquqiy 

bilimlarni oʻrganish, muammolarga yechim topish, talabalar oʻrtasidagi axloqiy munosabatlarning 

pedagogik jihatlarini takomillashtirish masalalari yoritilgan. 

Kalit soʻzlar: tyutorlik faoliyati, tyutorlik instituti, shaxsiy, ijodiy yondashuv, tashkil qilish, 

talabalar, axloqiy munosabatlar, pedagogik mahorat, kreativlik, motivatsiya, hamkorlik, axloq, 

koʻnikma. 

 2021-yil 1-sentyabrdan boshlab talabalar bilan ishlash boyicha "guruh murabbiyi" instituti bekor 

qilinib, uning oʻrniga talabalar bilan  ishlaydigan "tyutorlar" amaliyoti yoʻlga qoʻyildi. Tyutor tom 

ma’noda ustoz, murabbiy, yoʻl koʻrsatuvchi maʼnolarida qoʻllaniladi. Tyutor ham eng avvalo 

maʼlum bir sohaning mutaxassisi boʻlib, uning asosiy vazifasi talabaga muayyan bilim va 

koʻnikmalar berishdan iborat. Kengroq maʼnoda tyutor talabaga oʻquv jarayoni davomida oʻz 

bilimini salohiyatini namoyon qilish va hayotda toʻgʻri qaror qabul qilish va tanlashni oʻrgatadi. 

Tyutor talabalariga ularning har bir qadam va harakatlarning oqibatlarini anglagan holda doimo 

toʻgʻri boʻlish, toʻgʻri qarorlar qabul qilish kerakligini tushuntiradi. Tyutorlik usuli qadimgi 

Yunonistonda ham asosiy taʼlim jarayoniga yordam sifatida yoʻlga qoʻyilgan edi. Hozirda 

dunyoning koʻplab mamlakatlarida tyutorlik uchun maxsus oʻqitiladi, diplom beriladi. Masalan: 

Rossiyada pedagogika sohasiga ixtisoslashtirilgan oliygohlarda bakalavr va magistratura boʻyicha 

maxsus tyutorlik kurslari bor. Tyutorlik markazlari assotsiatsiyalari faoliyat yuritadi. Tyutorlar – 

bu yuksak masʼuliyat egalari hisoblanadi, garchi tyutor dunyoqarashi endi shakllanayotgan talaba 

bilan muntazam tarzda ishlaydi, bunday mutaxassisning asosiy vazifasi boshqa odamga oʻqishni 

samarali va qiziqarli jarayoniga aylantirishga yordam berish. Tyutor butun guruh bilan individual 

tarzda ishlash kerak boʻladi. Ilmning qaysi  sohalarga  urgʻu berish, kelajakda kasb tanlash, kerak 

boʻlsa boshqa mutaxassislikka moʻljal olish, oʻqish va kundalik hayot oʻrtasida muvozanatni  

oʻrnatish,vaqtini menejment qilish masalalarida talabalarga taʼsir qilish ham tyutorning 

vazifasidir. Tyutor–talabalarning shaxsiy rivojlanishiga, universitet, respublika, xalqaro 

miqyosdagi tanlov, olimpiadalarida munosib ishtirok etishiga, shuningdek ularning boʻsh 

vaqtlarini mazmunli oʻtkazishga koʻmaklashuvchi inson boʻlib yigit-qizlarni kasbga yoʻnaltirish, 

vatanga muhabbat ruhida tarbiyalash, turli ilmiy toʻgaraklarga jalb etish, hamda muammo va 

kamchiliklarni oʻrganib ularga atroflicha yechim topish bilan shugʻullanadi. Tyutorlar maʼnaviy 

maʼrifiy va axloqiy, tarbiyaviy, oʻquv va oʻquv uslubiy hamda ilm fan, innovatsion va ilmiy -

tadqiqot yoʻnalishlarida oʻz faoliyatini olib boradi. Tyutor oʻz talabalari bilan doimo doʻstona 

munosabatlarni yoʻlga qoʻymogʻi va shu bilan ish olib borishi darkor. Eng yaxshi tyutor boʻlish 

uchun eng avvalo kuchli psixolog boʻlishi zarur. Agarda kuchli psixologiyaga ega boʻlsa, talabalar 

bilan ishlash, ularning muammolariga yechim topish qiyin boʻlmaydi. Talabaga motivatsiya bera 

bilish ham kerak. Tyutor har bir talabasi bilan alohida shugʻullanmogʻi, gʻamxoʻrlik qilmogʻi va 
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ularni ragʻbatlantirib borishi, kichik yutuqlar uchun ham maqtovlar qilishi, shuningdek, oʻqishda 

orqada qolayotgan, fanlarni oʻz vaqtida oʻzlashtirolmayotgan talabalarini oldinga harakatlantirish, 

motivatsiya berishi, boshqa talabalari qatori oldinga chiqishiga guruh bilan birga yordam berishi 

darkor. Guruhda bitta yalqov talaba boʻlsa butun guruhni orqaga tortadi shuning uchun ham orqada 

qolayotgan,oʻzlashtirolmaydigan talabalar bilan individual ishlamoq kerak. 

Xulosa qilib shuni aytish kerakki, bugungi kunda har bir soha jadallik bilan rivojlanmoqda. Shu 

sohalar kabi taʼlim sohasida ham juda koʻp rivojlanishlar boʻlmoqda, kundan kunga yangi taʼlim 

tizimlari yaratilmoqda va bular oʻz navbatida qisqa muddatda oʻz samarasini bermoqda. Talim 

tizimida yoʻlga qoʻyilgan yangi faoliyat tyutorlik faoliyati ham yildan yilga oʻz yutuqlarini 

namoyon qilib bormoqda.Yaqin yillarda boshqa davlatlarda tashkil qilingan tyutorlik institutlari 

kabi Oʻzbekistonda ham bunday institutlar tashkil qilinishi mumkin. Har qanday sohani 

rivojlantirish uchun  shu faoliyatning haqiqiy mutaxasislarini toʻgʻri tanlay bilish kerak. Haqiqiy, 

fidokor, oʻz kasbini sevadigan insonlargini oʻz sohasini rivojlantira oladi yuqori natijalarga 

erishadi. 
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